
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
BUREAU EXECUTIF 

 

DELIBERAZIONE 
ADOTTATA NELLA SEDUTA 

DEL 24 LUGLIO 2025 
Il giorno 24 del mese di luglio dell’anno 2025, si riunisce, alle ore 14.10, in modalità telematica, 
tramite l’applicativo Microsoft Teams, la Giunta esecutiva di Ateneo. 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:   

Il Presidente della Giunta esecutiva:   

Prof.ssa Manuela Ceretta.   

I componenti: 

Dott. Jean-Pierre Guichardaz. 

Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni. 

Prof. Gianmario Raimondi. 

  

 

È adottata la deliberazione n. 27 
 
OGGETTO:  
Approvazione dell’assunzione a tempo indeterminato di un collaboratore (Categoria C – 
Posizione C2), nel profilo professionale di Collaboratore amministrativo-contabile, a seguito 
dell’espletamento del relativo concorso pubblico, per esami, dell’Università della Valle d’Aosta 
- Université de la Vallée d’Aoste, in sostituzione di personale cessato dal servizio. 

 

La Giunta esecutiva 

 

- visto lo Statuto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo 

vigente, ed in particolare: 

• l’articolo 15, concernente la Giunta esecutiva e le relative competenze; 

• l’articolo 37, comma 1, il quale dispone che la dotazione organica del personale tecnico-

amministrativo nel suo complesso è determinata, su proposta del Direttore generale, dal 

Consiglio dell’Università che provvede, altresì, a deliberarne le nomine e le assunzioni; 

• l’articolo 37, comma 2, che stabilisce che al personale tecnico-amministrativo si applica la 

normativa vigente in materia di pubblico impiego della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 85, del 27 dicembre 2023, concernente 

la nomina della Giunta esecutiva e il conferimento delle relative deleghe, ai sensi dell’articolo 15 

dello Statuto di Ateneo; 

- visto il Regolamento di funzionamento della Giunta esecutiva dell’Università della Valle d’Aosta 

– Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

- visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel 

testo vigente; 



- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

- visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente il Codice in materia di protezione 

dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 

regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, nel testo vigente; 

- visto il Decreto legislativo 27 giugno 2022, n. 104, recante “Attuazione della direttiva (UE) 

2019/1152 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 giugno 2019, relativa a condizioni di 

lavoro trasparenti e prevedibili nell'Unione europea”, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 

vigente e, in particolare, le disposizioni concernenti le attribuzioni e le competenze del Direttore 

generale;  

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  

- visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo 

vigente; 

- vista la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, recante “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 

della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale”, nel testo 

vigente ed in particolare l’articolo 1, comma 1, il quale prevede che le disposizioni di cui alla 

presente legge si applicano altresì, ove compatibili, al personale tecnico-amministrativo 

dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nei confronti del quale 

continua a trovare applicazione il contratto collettivo regionale di lavoro del Comparto unico; 

- visto l’Accordo del Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle 

categorie del Comparto Unico della Valle d’Aosta, siglato in data 13 dicembre 2010, nel testo 

vigente; 

- vista la Legge regionale 17 dicembre 2024, n. 29, recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di 

stabilità regionale per il triennio 2025/2027). Modificazioni di leggi regionali”, nel testo vigente, 

ed in particolare l’articolo 4, concernente le disposizioni in materia di assunzioni di personale 

nell’Università della Valle d’Aosta; 

- visto il Regolamento per la disciplina dell’accesso, delle modalità e dei criteri per l’assunzione del 

personale tecnico amministrativo e dei dirigenti presso l’Università della Valle d’Aosta – 

Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106, del 20 dicembre 2024, 

concernente l’aggiornamento all’anno 2025 del documento denominato “Piano triennale di 

sviluppo 2024-2026 e Piano delle performance 2025” dell’Università della Valle d’Aosta – 

Université de la Vallée d’Aoste, modificato e integrato con deliberazioni n. 4, del 14 febbraio 

2025, e n. 24, del 18 aprile 2025; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 1, del 28 gennaio 2025, concernente 

l’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione dell’Università della Valle d’Aosta 

– Université de la Vallée d’Aoste (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027, il quale di fatto assorbe il 

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza (P.T.P.C.T.) 2025-2027; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 18, del 12 marzo 2024, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore generale alla Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni, a far data dal 10 

giugno 2024 e sino al 09 giugno 2029; 



- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 39, del 12 marzo 2025, recante “Presa 

d’atto della deliberazione della Giunta regionale n. 240, del 26 febbraio 2024, concernente 

l’approvazione, da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta, delle disposizioni di 

contenimento e di controllo della spesa dell’Università della Valle d’Aosta-Université de la Vallée 

d’Aoste, per l’anno 2025”; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 37, del 31 maggio 2024, concernente 

l’approvazione in via definitiva della revisione della struttura organizzativa della Direzione 

generale dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, a far data dal 01 

settembre 2024; 

- richiamata deliberazione del Consiglio dell’Università n. 33, del 18 aprile 2025, concernente la 

presa d’atto delle dimissioni presentate da una dipendente assunta a tempo indeterminato, con la 

qualifica di collaboratore, nel profilo di Collaboratore amministrativo-contabile (Categoria C – 

Posizione C2) presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e la revoca 

della relativa autorizzazione alla spesa pluriennale; 

- atteso che, nell’ambito del punto 3, della sezione relativa al personale tecnico-amministrativo del 

sopra citato documento “Piano di sviluppo per il triennio 2024-2026 e del Piano delle performance 

2025”, è assicurata la sostituzione del personale cessato nella misura del 100%; 

- atteso che è disponibile una graduatoria relativa al profilo professionale di Collaboratore 

amministrativo-contabile, di cui al provvedimento del Direttore generale n. 101, prot. n. 

12782/VII/01, del 10 luglio 2025, concernente l’approvazione degli atti della commissione 

esaminatrice relativi al concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 

un collaboratore (Categoria C – Posizione C2), da assegnare all’organico della Direzione generale 

dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste; 

- considerato che, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività amministrative 

dell’Ateneo, risulta necessario procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di 

personale, con la qualifica di collaboratore (Categoria C – Posizione C2), nel profilo professionale 

di Collaboratore amministrativo-contabile da assegnare all’Ufficio Contabilità e Bilancio della 

Direzione generale, in sostituzione dell’unità di personale cessata dal servizio, attingendo dalla 

suddetta graduatoria di merito; 

- atteso che, con propria precedente deliberazione, adottata nella seduta odierna, è stata assunta a 

tempo indeterminato la prima classificata nella graduatoria di merito del concorso sopra 

richiamato; 

- considerato che risulta necessario, alla luce di quanto sopra esposto, procedere all’assunzione del 

Sig. Davide Ferrari, secondo classificato nella graduatoria di merito del concorso sopra citato; 

- accertata la disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato in qualità di collaboratore 

(Categoria C – Posizione C2), nel profilo professionale di Collaboratore amministrativo-contabile 

del Sig. Davide Ferrari agli atti di Ateneo prot. n. 13153/VII/02, del 17 luglio 2025; 

- atteso che il costo annuale per l’assunzione in oggetto risulta essere quantificato in euro 44.100,00 

(quarantaquattromilacento/00); 

- ritenuto opportuno far decorrere l’assunzione a tempo indeterminato del collaboratore sopra citato, 

a far data dal 18 agosto 2025 (prima data utile); 

- atteso, quindi, che, per l’anno 2025, il costo relativo all’ingresso in ruolo del Sig. Davide Ferrari 

risulta essere pari a 16.600,00 (sedicimilaseicento/00); 

- dato atto che, alla luce di quanto sopra esposto, l’assunzione del Sig. Davide Ferrari non determina 

un incremento quantitativo delle dotazioni organiche della struttura organizzativa della Direzione 

generale di Ateneo; 



- richiamata, infine, la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, del 20 dicembre 2024, 

concernente l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 

2025, del bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità 

economico-patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in 

contabilità finanziaria, nonché i successivi atti di variazione; 

- accertata la copertura finanziaria; 

- udito quanto riferito in merito dal Direttore generale; 

- preso atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità contabile; 

- all’unanimità di voti favorevoli, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’assunzione a tempo indeterminato, a decorrere dal 18 agosto 2025 (prima data 

utile), del Sig. Davide Ferrari, secondo classificato nella graduatoria del concorso pubblico, per 

esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un collaboratore (Categoria C – Posizione C2), 

nel profilo professionale di Collaboratore amministrativo-contabile, da assegnare all’Ufficio 

Contabilità e Bilancio, della Direzione generale dell’Università della Valle d’Aosta - Université 

de la Vallée d’Aoste, in sostituzione di personale cessato dal servizio. 

2. Di dare atto che, a seguito dell’assunzione disposta al precedente punto 1, la dotazione organica 

della struttura organizzativa della Direzione generale di Ateneo non subisce alcun incremento. 

3. Di autorizzare, in relazione all’assunzione a tempo indeterminato del Sig. Davide Ferrari, di cui 

al precedente punto 1, la spesa complessiva di competenza per l’anno 2025, di euro 16.600,00 

(sedicimilaseicento/00) a valere sulla voce di costo UA.VDA.DIA CA.04.02.01.03.01 

“Retribuzioni personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato”, del Budget economico 

autorizzatorio 2025. 

4. Di stabilire che i costi derivanti dall’assunzione a tempo indeterminato del Sig. Davide Ferrari, di 

cui al precedente punto 1, per gli anni successivi graveranno sulle voci dei Budget economici 

degli esercizi successivi corrispondenti. 

5. Di delegare il Direttore generale ad adottare tutti gli atti conseguenti e necessari a quanto 

deliberato al precedente punto 1 nonché a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro.  

6. Di prendere atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità contabile. 

7. Di dare atto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo online di Ateneo per 30 giorni. 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

Il Segretario verbalizzante 

Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 

(sottoscritto digitalmente) 

Il Presidente della Giunta esecutiva 

Prof.ssa Manuela Ceretta 

(sottoscritto digitalmente) 

 


		2025-07-31T17:29:35+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-08-04T09:13:04+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-08-08T12:38:42+0200
	IT
	Francesca Randazzo




